АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН”
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  01.06.2023                                                                                      № 385

Об определении управляющей

организации для управления

многоквартирными домами, в

отношении которых собственниками

помещений в многоквартирных домах

не выбран способ управления такими

домами или выбранный способ

управления не реализован, не

определена управляющая организация

  В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №

1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для

управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая

организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 №

290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их

оказания», Уставом муниципального образования муниципальный район «Козельский

район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управляющую организацию – ООО «Козельская Управляющая

Компания» для управления многоквартирными домами согласно приложению 1 к

настоящему постановлению на срок до дня заключения договора управления

многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной по результатам

открытого конкурса, проведенного в соответствии с Правилами проведения органом

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для

управления многоквартирным домом, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, но не более одного года.

2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным

домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных

домах согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить размер платы за содержание жилого помещения равный размеру

платы за содержание жилого помещения, установленному решением Районного

Собрания муниципального образования муниципальный район «Козельский район» от

27.12.2022 № 408 «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения

многоквартирных домов в сельских поселениях муниципального района «Козельский

район».

4. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении 1, в период управления

многоквартирными домами управляющей организацией ООО «Козельская

Управляющая Компания», осуществляется ресурсоснабжающими организациями в

соответствии с подпунктом «б» пункта 17 Правил предоставления коммунальных услуг

собственника и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №

354 «О предоставлении коммунальных услуг собственниками и пользователями

помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации МР «Козельский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

Глава администрации                                                                                      Е.В. Слабова

Приложение 1

                                                                      к  постановлению  администрации

      МР «Козельский район»

 (исполнительно-распорядительного органа)

 от 01.06.2023  № 385

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых собственниками

помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими

домами или выбранный способ управления не реализован, не определена

управляющая организация

1. Козельский район, с. Березичский Стеклозавод, ул. Куйбышева, д. 37,

2. Козельский район, с. Березичский Стеклозавод, ул. Куйбышева, д. 43.

№пп Наименование работ и услуг Периодичность выполнения

работ и оказания услуг

1 Содержание общего имущества, в том числе:

1.1. Содержание конструктивных элементов жилых зданий 2 раза в год

Выполнение работ по поддержанию исправного состояния элементов здания. Проведение технических осмотров и обходов отдельных

элементов и помещений жилых домов, обеспечивающих своевременное выявление несоответствия состояния общего имущества

требованиям правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, а также угрозы безопасности жизни и здоровью граждан.

Составление дефектных ведомостей. Обеспечение температурно-влажностного режима общих помещений многоквартирного дома и внутри

жилых помещений за счет обеспечения работоспособности инженерного оборудования, обслуживающего более одного жилого и (или)

нежилого помещения, и удовлетворительного технического состояния несущих конструкций дома. Выполнение аварийно-восстановительных

работ, обеспечивающих нормальную работоспособность инженерных коммуникаций и конструктивных элементов для более одного жилого и

(или) нежилого помещения многоквартирного дома. Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах, выполнение комплекса работ по

поддержанию исправного состояния дымоходов, газоходов, вентканалов.

Содержание в исправном состоянии конструкций чердачного помещения, кровли и системы водоотвода, очистка кровли и внутренних

водостоков от мусора, грязи, листьев, снега, наледи и т.д. Поддержание в порядке чердачных и подвальных помещений, уборка мусора после

производства ремонтно-строительных работ, после ликвидации аварий, уборка случайного мусора. Выполнение мероприятий по

противопожарной безопасности многоквартирного дома. Подготовка к сезонной эксплуатации.

Аварийное обслуживание. Прием и регистрация заявок населения. Локализация аварийных ситуаций с 17-00 до 8-00 в рабочие дни и в

выходные дни круглосуточно путем устранения повреждений трубопроводов, водоразборной и регулирующей арматуры систем инженерного

оборудования жилых зданий, засоров системы водоотведения в жилых зданиях, повреждений вводно-распределительных устройств,

электрокабелей.

Прочие работы по содержанию многоквартирных домов: замена замков на дверях в подвалы, чердаки, электрощитовые, укрепление

металлических решеток, ограждений окон подвальных помещений, слуховых окон, укрепление поручней

1.2 Управление многоквартирным  домом ежедневно

от 01.06.2023 № 385

Приложение 2

к постановлению администрации МР "Козельский район"

(исполнительно-распорядительного органа)

Перечень

 работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собствеников помещений в многоквартирном доме

Организация оказания всех услуг и (или) выполнение работ для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в

многоквартирном доме и предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах в

соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, правилами предоставления, приостановки и ограничения

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах. Формирование заказа на

работы, связанные с содержанием и ремонтом жилищного фонда. Осуществление договорно-правовой деятельности. Осуществление

контроля за качеством предоставления жилищных и коммунальных услуг, корректировка размера оплаты услуг в соответствии с

действующим законодательством. Финансовое обеспечение заказа на работы по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного

дома. Организация работы по приему, расчету и учету платежей граждан за жилищные и коммунальные услуги.

Содержание общего имущества в многоквартирном доме применительно к видам работ и услуг, предусмотренных данным Перечнем.

Решение вопросов пользования указанным имуществом, оказание банковских и почтовых услуг, заключение договоров с поставщиками.

1.3. Техническое обслуживание внутридомовых сетей холодного водоснабжения по мере необходимости

Обслуживание, обследование, регулировка и наладка систем инженерного оборудования холодного водоснабжения, обслуживающего более

одного жилого и (или) нежилого помещения. Устранение незначительных неисправностей в системах водопровода, в том числе при

проведении плановых и внеплановых осмотров. Проверка заземления ванн. Подготовка к сезонной эксплуатации

1.4. Техническое обслуживание внутридомовых канализационных сетей по мере необходимости

Обслуживание, обследование, регулировка и наладка систем инженерного оборудования канализации, обслуживающего более одного жилого

и (или) нежилого помещения. Устранение незначительных неисправностей в системах водоотведения, в том числе при проведении плановых

и внеплановых осмотров. Проверка исправности канализационных вытяжек. Проверка заземления ванн. Подготовка к сезонной эксплуатации

1.5. Техническое обслуживание внутридомовых электрических сетей по мере необходимости

Обслуживание, обследование, регулировка и наладка систем инженерного оборудования электроснабжения, обслуживающего более одного

жилого и (или) нежилого помещения. Устранение незначительных неисправностей электротехнических устройств в помещениях общего

пользования, в том числе при проведении плановых и внеплановых осмотров (смена и ремонт выключателей, патронов, мелкий ремонт

электропроводки и др.). Проверка заземления оболочки электрокабеля, замеры сопротивления изоляции проводов. Подготовка к сезонной

эксплуатации.

Установка, замена и восстановление отдельных элементов и частей систем электроснабжения для обеспечения работоспособности

электроснабжения здания, за исключением внутриквартирных устройств и приборов

1.6. Техническое обслуживание фасадных и внутридомовых газопроводов по графику

Обслуживание, техническое диагностирование и обследование систем газоснабжения, входящих в состав общего имущества

многоквартирного дома и обеспечивающих работоспособность оборудования для более одного жилого и (или) нежилого помещения.

Техническое обслуживание фасадных и внутридомовых газопроводов. Проведение плановых (1 раз в год) и внеплановых осмотров систем

общедомового газопровода

Техническое обслуживание систем вентиляции, дымоудаления 3 раза в год

Проведение технических осмотров систем вентиляции

Проверка наличия тяги ветиляционных каналах

Прочистка вентиляционных каналов

1.8. Обеспечение устранения аварий круглосуточно

Прием и регистрация заявок населения, выяснение их причин и характера. Выполнение работ, связанных с ликвидацией аварий и

неисправностей внутридомового оборудования и сетей водоотведения, холодного  водоснабжения, электроснабжения.

1.9. Дератизация и дезинсекция помещений, входящих в состав общего имущества по мере необходимости

Истребление грызунов, являющихся источниками инфекционных заболеваний, путем обработки помещений (чердаков, подвалов) с

применением отравленных приманок

1.7.

Обработка помещений с применением специальных средств (инсектицидов) для уничтожения насекомых

2 Текущий ремонт общего имущества многоквартирного дома , в том числе:  по мере необходимости

2.1. Текущий ремонт конструктивных элементов многоквартирного дома

Выполнение ремонтно-строительных работ по поддержанию эксплуатационных показателей здания. Фундаменты: устранение местных

деформаций, усиление, восстановление поврежденных участков фундаментов, вентиляционных продухов, отмостки и входов в подвалы;

ремонт и окраска цокольной части фундамента. Стены и фасады: герметизация стыков, заделка и восстановление архитектурных элементов;

смена участков обшивки деревянных стен, ремонт и окраска фасада при износе менее 50%. Перекрытия: частичная смена отдельных

элементов, заделка швов и трещин, укрепление и окраска. Крыши: усиление элементов деревянной стропильной системы, антисептирование

и антипирирование; устранение неисправностей стальных, асбестоцементных и других кровель, замена водосточных труб; ремонт

гидроизоляции, утепления и вентиляции.

Оконные и дверные заполнения: смена и восстановление отдельных элементов (приборов) и заполнений в подъездах, технических

помещениях, в других вспомогательных помещениях.

Межквартирные перегородки: усиление, смена, заделка отдельных участков.

Лестницы, балконы, крыльца (зонты-козырьки) над входами в подъезды, подвалы, над балконами верхних этажей: восстановление или

замена отдельных участков и элементов.

Полы: замена, восстановление отдельных участков. Внутренняя отделка: восстановление отделки стен, потолков, полов отдельными

участками в подъездах, технических помещениях, в других общедомовых вспомогательных помещениях.

Внутридомовые системы вентиляции, газоходы: восстановление работоспособности внутридомовой системы вентиляции, газоходов.

Специальные общедомовые технические устройства: замена и восстановление элементов и частей элементов специальных технических

устройств, выполняемые специализированными предприятиями (противопожарная сигнализация и т.п.).

Текущий ремонт объектов внешнего благоустройства. Ремонт и восстановление разрушенных участков тротуаров, проездов, дорожек,

отмосток, ограждений и оборудования спортивных, хозяйственных площадок и площадок для отдыха, площадок и навесов для контейнеров,

мусоросборников. Обрезка деревьев, кустарников и прочих зеленых насаждений. Уход за зелеными насаждениями.

 Прочие работы по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома

2.2 Текущий ремонт внутридомовых сетей холодного водоснабжения

Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем холодного

водоснабжения, за исключением внутриквартирных устройств и приборов

2.3 Текущий ремонт внутридомовых электрических сетей

Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем электроснабжения, за

исключением внутриквартирных устройств и приборов

2.4. Текущий ремонт внутридомовых канализационных сетей

Установка, замена и восстановление работоспособности отдельных элементов и частей элементов внутренних систем водоотведения, за

исключением внутриквартирных устройств и приборов

3 Обслуживание коллективного (общедомового) прибора учета воды , в том числе: ежемесячно

Визуальный осмотр и проверка наличия и нарушения пломбы на счетчике воды. Ежемесячное снятие и запись показаний коллективного

прибора учета

4 Обслуживание коллективного (общедомового) прибора учета электроэнергии, кв.м (за 1 прибор учета в месяц), в том числе: ежемесячно

Внешний осмотр и проверка правильности включения токоприемника через прибор учета электрической энергии. Ежемесячное снятие и

запись показаний коллективного прибора учета